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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 26. januar 2015 stil-

let følgende spørgsmål nr. 123 (L 35) til ministeren for sundhed og forebyggel-

se, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 123:  

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 26. januar 2015 fra Dansk 

Erhverv, jf. L 35 - bilag 22.” 

 

Svar: 

Dansk Erhvervs henvendelse af 26. januar 2015 med tilhørende bilag om-

handler afgrænsningen af de andre varer end lægemidler, som apotekerne 

med L 35 fremover lovligt kan forhandle. I Dansk Erhvervs henvendelse ud-

trykkes bekymring for afgrænsningen af de varer, som apotekerne fremover 

kan forhandle udover lægemidler, i forlængelse af svar på SUU spørgsmål 66 

til L 35 samt det oversendte ”Notat om afgrænsning af varer som naturligt og 

hensigtsmæssigt kan forhandles af apoteker (Frihandelsvarer).” til Folketingets 

Sundheds- og Forebyggelsesudvalg (bilag 14). 

 

I det oversendte notat gøres der rede for fordele og ulemper ved en begræns-

ning af det varesortiment, som apotekerne kan forhandle udover lægemidler. 

Fordele og ulemper omfatter faglige forhold, konkurrencemæssige aspekter 

samt økonomiske konsekvenser. Blandt fordelene ved en begrænsning af 

apotekernes varesortiment udover lægemidler anføres fokus på salg af og 

rådgivning om lægemidler, samt at det reducerede varesortiment for apoteker-

ne vil have konkurrencemæssige fordele for den øvrige detailhandel. Som en 

ulempe anføres, at den samlede regulering af apotekernes avance medfører, 

af en reduktion af omfanget af varer udover lægemidler, som apotekerne må 

sælge, kan bevirke opnåelse af en lavere avance, hvilket vil påvirke priserne 

på lægemidler i opadgående retning til udgift for borgerne og det offentlige via 

medicintilskuddet. Notatet gør således rede for forhold, som Folketinget bør 

være vidende om, i forhold til afgrænsning af det varesortiment udover læge-

midler, som apotekerne må forhandle. 

 

I mit svar på spørgsmål 66 til L 35 er der listet positiv- og negativlister med re-

lativt konkrete vareeksempler. Det fremgår, at disse vil blive indarbejdet i en 

bekendtgørelse, som blive sendt i en bred høring samt blive offentliggjort på 

høringsportalen. Til brug for positiv- og negativlisterne i svaret på spørgsmål 

66 til L 35 er iagttages de hensyn, som der er gjort rede for i ”Notat om af-

grænsning af varer som naturligt og hensigtsmæssigt kan forhandles af apote-

ker (Frihandelsvarer).” Ad mit svar på spørgsmål 66 til L 35 er det derfor de 

deri angivne positiv- og negativlister, som vil udgøre afgrænsningen af de va-

rer, som apotekerne fremover må forhandle udover lægemidler. 
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